
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  229933  DDEELL  2299//0088//22002222   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°995500  DDEELL  2266//0088//22002222  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  880000  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA LAVORI PUBBLICI  

SERVIZIO V I ABILI TA'  

Premesso che: 

- la delibera dell’Amministratore straordinario n. 9/GP del 24/01/2022, assunti i poteri di giunta 

provinciale LLP_PTOP 2022//2024 Adozione del programma triennale delle opere pubbliche 

2022/2024 ed elenco annuale 2022; 

- la determinazione in data 10/11/2021, del Dirigente dell’Area lavori Pubblici n.419, il Geom. Stefano 

Cadeddu è stato nominato Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.31 del DLgs.50/2016 e 

Responsabile del Progetto ai sensi dell’art.34 della LR Sardegna 13/03/2018, n.8; 

- la delibera dell’Amministratore straordinario n. 81/GP del 12/07/2022, assunti i poteri di giunta 

provinciale, con cui si approvava il progetto di fattibilità tecnica ed economica vbl05_22str01.00 - 

fondi MIT DM 49/2018 - Messa in sicurezza e recupero funzionale della strada provinciale 111 - 

Approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, per un importo complessivo pari ad € 

771 586,61 di cui € 558 630,00 per lavori e sicurezza ed € 212 956,61 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione, predisposto e presentato all’ente in data  02.08.2022 prot n. 19738 dall’ing. 

Davide Anedda, incaricato con Determinazione in data 30/01/2022 del Dirigente dell’area Lavori 

Pubblici n° 30, costituito dai seguenti Elaborati e Tavole: 

Elaborato Tavole 

All. A - Relazione tecnica descrittiva 
All. C – Quadro economico 
All. D – Computo metrico 
All. E – Analisi dei prezzi 
All. F – Elenco prezzi unitari 
All. G – Computo, analisi ed elenco prezzi costi 
della sicurezza 
All. H – Relazione sui criteri ambientali minimi 

All. B – Tavole grafiche (1 – 2 – 3- 4 – 5 – 6) 
 

OOGGGGEETTTTOO::  FONDI MIT DM 49/2018 - MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA 

STRADA PROVINCIALE 111 - CUP J17H18002020001 - APPROVAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 293 del 29/08/2022 

 

 

(CAM) 
All. I – Capitolato speciale d’appalto 
All. L – Schema di contratto 
All. M – Piano di sicurezza e coordinamento 
All. N – Fascicolo dell’opera 
All. O – Cronoprogramma 
All. P – Piano di Manutenzione 

e con il seguente quadro economico: 

  DESCRIZIONE   
 Importo progettazione 

esecutivo  

               771.586,61 €  

  IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA               544.730,00 €  

  A Corpo     

  A Misura     

  di cui per ONERI DELLA SICUREZZA                13.900,00 €  

A) IMPORTO LAVORI    €         558.630,00  

        

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE     

  IVA sui lavori 22% 22%             122.898,60 €  

  Spese tecniche per progettazione, D.L, coordinamento Sicurezza                22.777,99 €  

  Cassa previdenziale e Iva su onorario                   6.122,72 €  

  Spese di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, Art. 9 C.3 Lett.a)     

  Incentivo per attività svolta da professionisti interni all'Ente, ex-art.113 D. Lgs. 50/2016 1,6%                8.938,08 €  

  

Fondo per l'innovazione dell'Ente, ex-art. 113 D. Lgs. 50/2016 (ad esclusione di risorse derivanti da 
finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata) 
 0,4%                2.234,52 €  

  ANAC                     375,00 €  

  Imprevisti                 20.000,00 €  

  Spese per analisi, accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche                29.609,70 €  

  Lavori aggiuntivi, opzione art.106 comma 1 lettera a)     

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    €         212.956,61  

  
      

A) +B) COMPLESSIVAMENTE IMPORTO OPERA    €         771.586,61  

- la Verifica del Progetto Esecutivo datata 10/08/2022 a firma del Responsabile Unico del Procedimento 

geom. Stefano Cadeddu, certifica che il Progetto è redatto conformemente alla normativa vigente, è 

coerente con le prescrizioni del documento preliminare alla progettazione ed è approvabile ai fini della 

prosecuzione dell'iter amministrativo; 

- che in data 10/08/2022, il Responsabile Unico del Procedimento geom. Stefano Cadeddu, ha 

provveduto a validare il progetto dichiarando che gli elementi progettuali previsti in conformità con 

l’articolo 23 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 sono immediatamente appaltabili 

- i lavori in oggetto trovano copertura finanziaria nei seguenti stanziamenti: 

Importo Capitolo impegno Anno Descrizione 

€ 742.655,90 

299069 

    
Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 
2019/2023 - Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 
111 (E. 5427) 

€ 30,00 37/0 2022 Anac – Determinazione Area LL.PP del 29/12/2021 n 539 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 293 del 29/08/2022 

 

 

Importo Capitolo impegno Anno Descrizione 

€ 28.900,71 36/0 2022 
ing. Anedda Davide - Determinazione Area LL.PP del 
29/12/2021 n 539 

€ 771.586,61       

- di dare atto che i dipendenti che svolgono le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 

individuati dal RUP sono quelli di seguito riportati: 

Fase Funzione affidata Dipendente 

programmazione 

Responsabile della programmazione geom. Cadeddu Stefano  

Collaboratori tecnici geom. Cadeddu Stefano 

Collaboratori  Desogus Patrizia – Sanna Sandra 

affidamento 

Responsabile Unico del Procedimento geom. Cadeddu Stefano 

Collaboratori tecnici  geom. Cadeddu Stefano 

Collaboratori  Dipendenti ufficio appalti e contratti 

 
esecuzione 

Responsabile Unico del Procedimento geom. Cadeddu Stefano 

Direzione dell'esecuzione Esterno 

Verificatore della conformità/Certificatore di regolare 
esecuzione  

Esterno 

Collaboratori tecnici geom. Cadeddu Stefano 

Collaboratori  Desogus Patrizia – Sanna Sandra 

Richiamati: 

- l’art.113 del Dlgs.50/2016 ed in particolare 

- il comma 2: (il quale prevede che) occorre destinare ad un apposito fondo risorse finanziarie in misura 

pari al 2 per cento modulato sull’importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le 

funzioni tecniche svolte dai dipendenti;  

- il comma 3 L'ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo costituito ai sensi del comma 2 è 

ripartito, per ciascuna opera o lavoro, servizio, fornitura con le modalità e i criteri previsti in sede di 

contrattazione decentrata integrativa del personale, sulla base di apposito regolamento adottato dalle 

amministrazioni secondo i rispettivi ordinamenti, tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti 

che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2 nonché tra i loro collaboratori….  

- il comma 4  Il restante 20 per cento delle risorse finanziarie del fondo di cui al comma 2 ad esclusione 

di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata è 

destinato all'acquisto da parte dell'ente di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di 

innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione 

elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il 

controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare 

riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli; 

- il “Regolamento per la disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti 

dall’art.113 del DLgs.50/2016” (di seguito regolamento) approvato a Deliberazione in data 22/12/2020, 

n.179, l’Amministratore Straordinario, con funzioni di Giunta Provinciale, 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 293 del 29/08/2022 

 

 

Atteso che  

- per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti dalla 

legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 

- oggetto e finalità del contratto sono costituiti dall’affidamento dell’esecuzione dei “Messa in sicurezza 

e recupero funzionale della Strada Provinciale 111”; 

- le garanzie tecniche, finanziarie, il contenuto della prestazione richiesta, gli altri elementi di 

individuazione dei futuri obblighi contrattuali e le clausole essenziali sono definiti negli elaborati 

costituenti il progetto esecutivo; 

- il valore stimato dell’appalto comprensivo delle opzioni è quello riportato nella tabella seguente 

risultando quindi di valore inferiore alla soglia comunitaria per gli appalti pubblici di lavori individuata in 

base all’art. 35 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016: 

 Descrizione 
Importo a base di 

gara 

Importo opzione art. 106 c.1 lett. 

a) D.lgs 50/2016 

A Importo dei lavori a base di gara € 544 730,00 € 212.500,00 

B Costi per la sicurezza €   13 900,00  

 sommano € 558 630,00 € 212.500,00 

- il costo della manodopera è pari a € 86.244,29; 

Ritenuto che,  

- ai sensi del c. 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 il contratto è da stipularsi a Misura; 

- il contratto sarà stipulato, secondo le modalità stabilite dall’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016, mediante 

scrittura privata ;  

- la gara, ai sensi dell’art. 51, c. 1 del D. Lgs.50/2016 non è suddivisa in lotti in quanto costituisce un 

lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere l’efficacia 

complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva); 

Ritenuto che,  

- l’affidamento dei lavori avverrà mediante procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del 

decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove 

esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa 

dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite 

elenchi di operatori economici, trattandosi di lavori di importo superiore a 150.000,00 € e inferiore a un 

1.000.000,00 €; 

- di selezionare i partecipanti tramite SardegnaCAT iscritti nelle macrocategorie: 

 AQ22AC23 - Lavori di importo fino a 1.033.000 euro (Attestazione SOA Terza Classifica) – OG3; 

AQ23AN22 - Lavori di importo fino a 150.000, 00 euro – OS10, individuati dal RUP  cui si omette la 

pubblicazione per garantire il principio di concorrenza; 

- ai sensi del c. 5 bis dell’art. 59 del D.lgs. n. 50/2016 il contratto è da stipularsi a misura;  

- in relazione alla procedura di selezione del contraente di cui trattasi è stato richiesto all’A.N.A.C. il 

Codice Identificativo Gara (CIG) che risulta essere il seguente: 937408185A e che la stazione 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 293 del 29/08/2022 

 

 

appaltante è tenuta al pagamento della somma di € 375,00 quale quota contributiva a favore 

dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (oggi ANAC) di cui all'art. 

1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

- ai sensi dell’art. 4 del D.M. MIT n. 49 del 07.03.2018 il direttore dei lavori ha rilasciato l’attestazione 

dello stato dei luoghi propedeutica all’avvio della procedura di scelta del contraente, con la quale si è 

constatata: 

 l’accessibilità delle aree e degli immobili interessati dai lavori; 

 l’assenza di impedimenti sopravvenuti; 

 la realizzabilità del progetto; 

- l’espletamento delle procedure di gara è demandata, ai sensi della deliberazione dell’Amministratore 

straordinario n. 37 del 13.10.2016 di approvazione del funzionigramma della Provincia del Sud 

Sardegna, all’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura; 

Attestato che 

- nell'adozione del presente provvedimento da parte del Dirigente e del Responsabile del 

Procedimento, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto 

previsto dall'art.6-bis della Legge 241/1990 e dall'art.1, comma 9 - lett. e) della Legge; 

Visti 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

- il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- la L.R: 8/2018 

- il regolamento dell’Ente sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento dell’Ente di contabilità; 

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario, n.  132 del 30.11.2021 con la quale è stata 

approvata la modifica n. 2 al Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 ed elenco annuale 

2021; 

Vista: 

- la Deliberazione dell’Amministratore Straordinario avente poteri del Consiglio Provinciale n. 3 del 

15.02.2022 avente ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di Programmazione 2022_2024”; 

- la Deliberazione dell’Amministratore Straordinario avente poteri del Consiglio Provinciale n. 4 del 

15.02.2022 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2022/2024 – 

Approvazione”; 

- Il Decreto dell’Amministratore Straordinario in data 11/07/2022, n. 15, con il quale è stata attribuita la 

Dirigenza dell’Area all’ing. Alessandro Mulas: 

DETERMINA 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 293 del 29/08/2022 

 

 

1. Di considerare, la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare il progetto esecutivo “Fondi MIT DM 49/2018 - Messa in sicurezza e recupero 

funzionale della Strada Provinciale 111”, depositato agli atti presso l’ufficio del RUP/Responsabile di 

Progetto e il quadro economico dell’opera sopra riportato presentato in data 02.08.2022 prot n. 19738 

dall’ing. Davide Anedda. 

3.  Di assumere determinazione a contrattare, come meglio precisato in premessa, in relazione 

all’affidamento dell’esecuzione dei lavori di  Messa in sicurezza e recupero funzionale della Strada 

Provinciale 111 – CUP J17H18002020001, il cui valore stimato comprensivo delle Opzioni è quello di 

seguito riportato in tabella: 

 Descrizione 
Importo a base di 

gara 

Importo opzione art. 106 c.1 lett. 

a) D.lgs 50/2016 

A Importo dei lavori a base di gara € 544 730,00 € 212.500,00 

B Costi per la sicurezza €   13 900,00  

 sommano € 558 630,00 € 212.500,00 

4. Di dare atto che: 

a. le garanzie tecniche, finanziarie, il contenuto della prestazione richiesta, gli altri elementi di 

individuazione dei futuri obblighi contrattuali e le clausole essenziali sono definiti negli elaborati 

costituenti il progetto esecutivo; 

b. il contratto sarà stipulato a MISURA; 

c. il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016 in forma di scrittura 

privata; 

5. Di procedere:  

- per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate alla selezione del contraente, mediante una 

procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di 

rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese 

invitate, individuati dal RUP, trattandosi di lavori di importo superiore a 150.000,00 € e inferiore a 

1.000.000,00 €, con valutazione delle offerte con il criterio del minor prezzo, da determinarsi 

mediante ribasso unico percentuale sull’importo a corpo posto a base di gara; 

- di approvare l’elenco delle ditte invitate cui si omette la pubblicazione per garantire il principio di 

concorrenza. 

6. Di dare atto che l’importo a base di gara compreso di iva è pari a complessivi € 681.528,60, cosi 

suddiviso € 544.730,00 per lavori € 13 900,00 per sicurezza € 122.898,60 per I.V.A al 22% oltre il 

Contributo ANAC, pari a € 375,00, trovano copertura nei seguenti stanziamenti: 

Eserc. Finanz. 2022 

Cap./Art. 299069 Descrizione 
Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 
- Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 111 (E. 5427) 

Miss./Progr. 10.05.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 
Spesa ric/non 
ricorr. 

non ricorrente 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 293 del 29/08/2022 

 

 

Compet. Econ. 2022 

SIOPE 1.2.2.02.09 CIG 937408185A CUP  J17H18002020001 

Creditore DIVERSI 

Causale Affidamento lavori – determinazione a contrarre 

Modalità finan. FONDI EX-DM 16/02/2018, N.49 Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo € 681.528,60 Frazionabile in 12 no 

7. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2022. 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 
299069 

Descrizione 

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - 

Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 111 (E. 5427) 

Miss./Progr. 10.05.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr.  

Compet. Econ. 2022 

SIOPE 1.2.2.02.09 CIG CUP J17H18002020001 

Creditore ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione, via Marco Minghetti, 10 – Roma 

Causale Pagamento contributo ANAC Lavori Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 111 

Modalità finan. FONDI EX-DM 16/02/2018, N.49 Finanz. da FPV no 

Pren. n. Importo € 375,00 Frazionabile in 12 no 

8. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2022. 

9. Di dare atto che il pagamento del contributo ANAC verrà eseguito successivamente all’emissione, da 

parte dell’Autorità, del bollettino MAV e che l’esigibilità avverrà nell’anno 2022; 

10. Di impegnare in favore dei dipendenti che svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2 

dell’art.113, nonché tra i loro collaboratori, la somma di € 8.938,08  comprensiva di oneri, come 

segue: 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 
299069 

Descrizione 

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - 

Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 111 (E. 5427) 

Miss./Progr. 10.05.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr.  

Compet. Econ. 2022 

SIOPE 1.2.2.02.09 CIG CUP J17H18002020001 

Creditore Vari – Incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/20160 

Causale 
Art. 113 del D. Lgs. 50/2016 per Lavori Manutenzione Straordinaria Della S.P 65 Montevecchio - 

Funtanazza – Incentivi per Funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 

Modalità finan. FONDI EX-DM 16/02/2018, N.49 Finanz. da FPV no 

Pren. n. Importo € 8.938,08   Frazionabile in 12 no 

11. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2022. 

12. Di impegnare la somma di € 2.234,52 per le spese del Fondo per l'innovazione dell'Ente, ex-art. 113 

D. Lgs. 50/2016 (ad esclusione di risorse  derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a 

destinazione vincolata) come segue: 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 299069 Descrizione Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 293 del 29/08/2022 

 

 

Messa in sicurezza e recupero funzionale S.P. 111 (E. 5427) 

Miss./Progr. 10.05.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.09.000 Spesa non ricorr.  

Compet. Econ. 2022 

SIOPE 1.2.2.02.09 CIG CUP J17H18002020001 

Creditore DIVERSI 

Causale 
Fondo per l'innovazione dell'Ente, ex-art. 113 D. Lgs. 50/2016 (ad esclusione di risorse derivanti 

da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata) 

Modalità finan. FONDI EX-DM 16/02/2018, N.49 Finanz. da FPV no 

Pren. n. Importo € 2.234,52 Frazionabile in 12 no 

2.  

13. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2022. 

14. Di demandare l’espletamento della gara, ai sensi della deliberazione dell’Amministratore straordinario 

n. 37 del 13.10.2016 di approvazione del funzionigramma della Provincia del Sud Sardegna, all’Area 

Appalti, Contratti, Welfare e Cultura. 

15. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

16. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni e la contestuale 

pubblicazione all’Albo Pretorio e, dei dati relativi, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito  

L’Istruttore: (Patrizia Desogus)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Alessandro Mulas 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Lavori Pubblici nr.950 del 26/08/2022

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FONDI MIT DM 49/2018 - MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA STRADA PROVINCIALE 111 - CUP
J17H18002020001 - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE

0009380 - ANACBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2990692022

375,00Importo:29/08/2022Data:2022 1356/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - Messa in sicurezza e recupero
funzionale S.P. 111 (E. 5427)

C.U.P.: J17H18002020001
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FONDI MIT DM 49/2018 - MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA STRADA PROVINCIALE 111 - CUP
J17H18002020001 - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE

0000001 - DIVERSI - Dipendenti - AmministratoriBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2990692022

8.938,08Importo:29/08/2022Data:2022 1357/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - Messa in sicurezza e recupero
funzionale S.P. 111 (E. 5427)

C.U.P.: J17H18002020001
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Lavori Pubblici nr.950 del 26/08/2022

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FONDI MIT DM 49/2018 - MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA STRADA PROVINCIALE 111 - CUP
J17H18002020001 - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE

0009742 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2990692022

681.528,60Importo:29/08/2022Data:2022 1355/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

937408185AC.I.G.:

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - Messa in sicurezza e recupero
funzionale S.P. 111 (E. 5427)

C.U.P.: J17H18002020001
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: FONDI MIT DM 49/2018 - MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA STRADA PROVINCIALE 111 - CUP
J17H18002020001 - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINAZIONE A CONTRARRE

0009765 - Provincia Del Sud SardegnaBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.01210.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 2990692022

2.234,52Importo:29/08/2022Data:2022 1358/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Spese Fondi ex D.M. 16/02/2018, n. 49 - Annualità 2019/2023 - Messa in sicurezza e recupero
funzionale S.P. 111 (E. 5427)

C.U.P.: J17H18002020001
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Speranza Schirru

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA li, 29/08/2022



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

950

FONDI MIT DM 49/2018 - MESSA IN SICUREZZA E RECUPERO FUNZIONALE DELLA STRADA
PROVINCIALE 111 - CUP J17H18002020001 - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO -
DETERMINAZIONE A CONTRARRE

2022

Servizio Viabilita'

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

29/08/2022

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


